
Plán školní družiny na měsíc:  ÚNOR 2018 
 

IV. oddělení, vychovatelka: Pavlína Strejčková 
 
Téma: „Masopust“ 
 
1.Odpočinková, relaxační činnost:  
Kouzelné pohádky s dobrým koncem 
čtení na pokračování Chaloupka na vršku 
námětové i kolektivní hry na koberci (pantomima“ Kdo to je, co to je“) 
masopust, povídání, zvyky a tradice  
 
2. Rekreační činnost:  
pravidelně chodíme ven za každého počasí 
kontrola oblečení před pobytem venku (čepice, rukavice . . .) 
v případě velmi chladného počasí krátká procházka před školou 
 
3. Zájmová činnost: 
 
 Místo, kde žijeme: naši spolužáci. kteří žili v jiné zemi, zvyky a obyčeje 
 

Lidé kolem nás:   kamarád, přítel a spolužák, vysvětlení pojmů 
       skupinové hry a hry ve dvojicích (kvízy a smyslové hry) 
      
Lidé a čas: využíváme hry, při nichž si cvičíme paměť, pozornost, postřeh  
        i soustředění, jak se nejlépe připravíme do školy (slovní kopaná . . .) 

   
     Rozmanitost přírody:   povídáme si o ptácích, kteří u nás přezimují 
                 zvířátka, která spí zimním spánkem 
 

Umění a kultura :  zpíváme s dětmi veselé lidové i umělé písně s doprovodem 
         orffových nástrojů, jednoduché lidové tance (mazurka, polka) 
 
Člověk a svět práce: 14.února – svátek sv. Valentýna, vyrábíme přáníčka, srdíčka  
             
Člověk a jeho zdraví: aktivním sportem ke zdraví u dětí i dospělých, pitný režim 
   opakování pravidel zdravé výživy a stravování . . .  

 
4. Příprava na vyučování: individuální pomoc při psaní DÚ,  
 
 
5. Jiné činnosti:   pololetní prázdniny – 2.února, jarní prázdniny 12.2. – 16.2.  
       
 
6. Poznámky: Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. 
Účastníci byli seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 
Opakování pravidel chování a jednání o pololetních prázdninách a jarních prázdninách. 
 
7. Kroužky: nabídka zájmových útvarů na škole. Zájmové útvary probíhají ve stanovených 
         časech. Sportovní kroužky jsou dočasně zastaveny, 



 

 

 

 

 


